
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2018-393

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2018-11-20-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment cour (B), 1er

étage de l'immeuble sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème (3 pages) Page 4

75-2018-11-26-002 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant

l'état d'insalubrité du logement situé dans le bâtiment C au rez-de-chaussée, porte droite de

l'immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème et prescrivant les mesures appropriées

pour y mettre fin (2 pages) Page 8

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris 
75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la

liste des médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n°

86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à

l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions

d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de congés de

maladie des fonctionnaires (30 pages) Page 11

Préfecture de Police
75-2018-11-24-001 - ARRETE 2018-00747 ACCORDANT  DEROGATION A L

INTERDICTION DE CIRCULATION DES VEHICULES DE TRANSPORT DE

MARCHANDISES SUR L ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER DE LA ZONE DE

DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS (2 pages) Page 42

75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS

CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES

MIRES DE GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A (6 pages) Page 45

75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS

CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT

DE VITRAGE EN PRE PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A (5 pages) Page 52

75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS

CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE

VOIRIE SUR LA ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE

SATELLITE 4 (4 pages) Page 58

75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA RUE DES TERRES NOIRES DE L

AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX

DE REFECTION DES VOIRIES ET TROTTOIRS (5 pages) Page 63

2



75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT

PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION

DES EAUX PLUVIALES DE LA PARCELLE BAVIERE (8 pages) Page 69

75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 /

2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS

DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR

PERMETTRE LES TRAVAUX DE LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU

REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2

SUR L ESPLANADE DE L AIR ET DE L ESPACE (13 pages) Page 78

75-2018-11-22-007 - ARRETE DTPP-2018-1332 PORTANT MODIFICATION D

HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE : ETABLISSEMENT

APOKALIPSA EN POLOGNE (1 page) Page 92

75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation

aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris 12ème et 13ème. (9 pages) Page 94

75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour procéder à des

travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module

d’Échange M. (5 pages) Page 104

75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour procéder à la

création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. (5 pages) Page 110

3



Agence régionale de santé

75-2018-11-20-003

ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment cour (B), 1er étage de l'immeuble

sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème

Agence régionale de santé - 75-2018-11-20-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour (B), 1er étage de l'immeuble sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème 4



Agence régionale de santé - 75-2018-11-20-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour (B), 1er étage de l'immeuble sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème 5



Agence régionale de santé - 75-2018-11-20-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour (B), 1er étage de l'immeuble sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème 6



Agence régionale de santé - 75-2018-11-20-003 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé bâtiment cour (B), 1er étage de l'immeuble sis 85 rue des Poissonniers à Paris 18ème 7



Agence régionale de santé

75-2018-11-26-002

ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral

déclarant l'état d'insalubrité du logement situé dans le

bâtiment C au rez-de-chaussée, porte droite de l'immeuble

sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème et prescrivant les

mesures appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé - 75-2018-11-26-002 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé dans le
bâtiment C au rez-de-chaussée, porte droite de l'immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 8



Agence régionale de santé - 75-2018-11-26-002 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé dans le
bâtiment C au rez-de-chaussée, porte droite de l'immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 9



Agence régionale de santé - 75-2018-11-26-002 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé dans le
bâtiment C au rez-de-chaussée, porte droite de l'immeuble sis 83/85 rue de Belleville à Paris 19ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 10



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris

75-2018-11-26-003

arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018

fixant la liste des médecins agréés dans le département de

Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14

mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins

agréés, à l'organisation des comités médicaux et des

commissions de réforme, aux conditions d'aptitude

physique pour l'admission aux emplois publics et au

régime de congés de maladie des fonctionnaires

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

11



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

12



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

13



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

14



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

15



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

16



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

17



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

18



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

19



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

20



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

21



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

22



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

23



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

24



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

25



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

26



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

27



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

28



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

29



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

30



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

31



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

32



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

33



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

34



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

35



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

36



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

37



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

38



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

39



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

40



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2018-11-26-003 - arrêté modifiant l'arrêté 75-2018-08-07-001 du 7 août 2018 fixant la liste des
médecins agréés dans le département de Paris en vertu de l'article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires

41



Préfecture de Police

75-2018-11-24-001

ARRETE 2018-00747 ACCORDANT  DEROGATION A

L INTERDICTION DE CIRCULATION DES

VEHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES

SUR L ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER DE LA

ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

Préfecture de Police - 75-2018-11-24-001 - ARRETE 2018-00747 ACCORDANT  DEROGATION A L INTERDICTION DE CIRCULATION DES
VEHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES SUR L ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE
PARIS

42



Préfecture de Police - 75-2018-11-24-001 - ARRETE 2018-00747 ACCORDANT  DEROGATION A L INTERDICTION DE CIRCULATION DES
VEHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES SUR L ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE
PARIS

43



Préfecture de Police - 75-2018-11-24-001 - ARRETE 2018-00747 ACCORDANT  DEROGATION A L INTERDICTION DE CIRCULATION DES
VEHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES SUR L ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE
PARIS

44



Préfecture de Police

75-2018-11-22-008

ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L

AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES

MIRES DE GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE

2A

Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

45



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

46



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

47



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

48



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

49



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

50



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-008 - ARRETE 2018-401 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A LA POSE D UN SUPPORT POUR LES MIRES DE
GUIDAGE EN A30/34/38 AU SATELLITE 2A

51



Préfecture de Police

75-2018-11-22-009

ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L

AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE

VITRAGE EN PRE PASSERELLE A14 AU TERMINAL

2A

Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

52



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

53



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

54



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

55



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

56



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-009 - ARRETE 2018-402 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER AUX TRAVAUX DE CHANGEMENT DE VITRAGE EN PRE
PASSERELLE A14 AU TERMINAL 2A

57



Préfecture de Police

75-2018-11-22-010

ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L

AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE

VOIRIE SUR LA ROUTE DE SERVICE ENTRE LE

TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

Préfecture de Police - 75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE SUR LA
ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

58



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE SUR LA
ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

59



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE SUR LA
ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

60



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE SUR LA
ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

61



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-010 - ARRETE 2018-403 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN
ZONE COTE PISTE DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PROCEDER A DES TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE SUR LA
ROUTE DE SERVICE ENTRE LE TERMINAL 2E ET LE SATELLITE 4

62



Préfecture de Police

75-2018-11-23-009

ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION SUR LA RUE DES TERRES NOIRES

DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE

POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION

DES VOIRIES ET TROTTOIRS

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

63



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

64



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

65



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

66



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

67



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-009 - ARRETE 2018/406 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES TERRES NOIRES DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE REFECTION DES VOIRIES
ET TROTTOIRS

68



Préfecture de Police

75-2018-11-23-010

ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION SUR LA RUE DES BUISSONS DE L

AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES

EAUX PLUVIALES DE LA PARCELLE BAVIERE

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

69



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

70



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

71



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

72



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

73



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

74



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

75



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

76



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-010 - ARRETE 2018/407 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LA
RUE DES BUISSONS DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE GESTION DES EAUX PLUVIALES
DE LA PARCELLE BAVIERE

77



Préfecture de Police

75-2018-11-23-008

ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES

2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE

BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE

LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU

REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE

LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE

L AIR ET DE L ESPACE

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

78



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

79



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

80



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

81



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

82



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

83



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

84



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

85



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

86



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

87



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

88



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

89



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

90



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-008 - ARRETE 2018/408 AVENANT AUX ARRETES 2018-0240 / 2018-0282 / 2018-0308 REGLEMENTANT
TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR L AEROPORT DE PARIS LE BOURGET POUR PERMETTRE LES TRAVAUX DE
LA NOUVELLE VOIE DEDIEE ADP / DU REAMENAGEMENT DE LA RUE DE ROME ET DE LA DEVIATION DE LA RN2 SUR L ESPLANADE DE L
AIR ET DE L ESPACE

91



Préfecture de Police

75-2018-11-22-007

ARRETE DTPP-2018-1332 PORTANT MODIFICATION

D HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE

: ETABLISSEMENT APOKALIPSA EN POLOGNE

Préfecture de Police - 75-2018-11-22-007 - ARRETE DTPP-2018-1332 PORTANT MODIFICATION D HABILITATION DANS LE DOMAINE
FUNERAIRE : ETABLISSEMENT APOKALIPSA EN POLOGNE 92



Préfecture de Police - 75-2018-11-22-007 - ARRETE DTPP-2018-1332 PORTANT MODIFICATION D HABILITATION DANS LE DOMAINE
FUNERAIRE : ETABLISSEMENT APOKALIPSA EN POLOGNE 93



Préfecture de Police

75-2018-11-23-007

Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la

manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris

12ème et 13ème.

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 94



E

clP
PREFECTURE DE POLICE

CABINET DU PREFET

Paris,Ie 2 3 tl0l/. 2010

ARRETE N " 2018-tû745
Réglementant les conditions de la manifestation aérienne

prévue le 24 novembre 2018 à Paris l2è'" et 13h"

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code de I'aviation civile ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles
L2512-13 etL25l2-14;

Vu le règlement opérationnel UE n"965/2072 de la Commission ;

Vu I'arrêté interministériel du 4 avril 1996 modifié relatif aux manifestations
aériennes ;

Vu l'arrêté du 17 décembre 2015 relatif à la conception des aéronefs civils qui
circulent sans personne à bord, aux conditions de leur emploi et aux capacités requises des
personnes qui les utilisent ;

Vu I'anêté du 17 décembre 2015 relatif à I'utilisation de I'espace aérien par les
aéronefs qui circulent sans personne à bord ;

Vu I'anêté du 21 février 2018 portant création d'une zone interdite, identifiée
LF-P23 Paris (Paris), dans la région d'information de vol de Paris ;

Vu I'anêté du préfet de la région d'Ile-de-France, préfet de Paris,
n"75-2018-71-21-003 du 21 novembre 2018 autorisant le commandement des Opérations
Spéciales de I'Etat-major des Armées à organiser une manifestation nautique dans le cadre du
< Forum de I'innovation de défense >>. le samedi 24 novembre 2018. sur la Seine à Paris :

Vu la demande du 12 novembre 2018 présentée par le Commandement des

Opérations Spéciales de I'Etat-Major des Armées, qui souhaite obtenir une autorisation pour
organiser une manifestation aérienne de faible importance le 24 novembre 2018, à partir du
quai d'Austerltiz, sur la Seine entre les ponts Charles-de-Gaulle et de Bercy, à Paris 12"'" et
l3t'" dans le cadre du Forum de l'innovation de défense ;

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Libertè Egalirë Fraternité

PRÉrECruRr DE PoLICE - I bis. rue de Lutèce 75195 PARIS CEDEX 04 Té1. : 3430

http://wwwprefecturedepolice.paris mél I courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fi

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 95



-2-

Vu I'avis de Ports de Paris du 15 novembre 2018 ;

Vu I'avis de la Direction générale de l'aviation civile du 16 novembre 2018 ;

Vu l'avis de Voies navigables de France du 20 novembre 2018 ;

Considérant que cet événement relève d'une manifestation aérienne au sens de
I'arrêté interministériel du 4 avril 1996 susvisé et doit en conséquence être autorisée par le
^.Af^r À- ^^li-- .
Prer!r u! Pvrrv! t

Considérant que cette manifestation aérierme comprend le vol en essaim de
trois drones et la présentation en vol de la plate-forme jet motopropulsée ;

Considérant la qualification des militaires amenés à utiliser les aéronefs
télépilotés sans persome à bord lors de cette manifestation ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet ;

ARRETE

Article ltr

Le Commaldement des Opérations Spéciales de I'EtafMajor des Armées est
autorisé à organiser, le samedi 24 novembre 2018, enfte I lh00 et 11h30, une manifestation
aérienne. de faible importalce sur la Seine, entre les ponts Charles-de-Gaulle et de Bercy, à
Paris 12e'" et 13"'".

Article 2

Cette autorisation est accordée sous réserve de la stricte observation des règles
générales de navigation aérienne, des dispositions de l'arrêté interministériel du 4 avril 1996
susvisé, des prescriptions de la direction générale de I'aviation civile, en annexe du présent
arrêté, et des conditions particulières énoncées aux articles ci-après.

Article 3

Cette opération s'effectuera sous la responsabilité du Colonel Eric ESPINAL et du
Lieutenant-colonel Etienne COULON, respectivement directeur et directeur suppléant des
vols.

2018-C0745

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 96



-3-

Article 4

La manifestation est classée en manifestation aérienne de faible importance.

Article 5

Le survol par drones sera effectué par des pilotes militates à partir de trois des

quatre appareils suivants : deux DJI MAVICPRO, un DJI INSPIRE ou un PROX
DYNAMICS AS modèle BLACK HORNET.

Article 6

Une attention toute particulière sera apportée à la mise en place de la zone

d'exclusion des tiers lors du vol des drones conformément à I'arrêté du 17 décembre 2015
chapitre III section 3.7.1, à savoir que I'exploitant prendra toute disposition qu'il jugera

nécessaire au moyen d'aménagements au sol ou à I'aide de personnels pour éloigner les tiers
de la zone d'opération.

Article 7

La manifestation aérienne sera également constituée de la présentation en vol de

la plate-forme jet motopropulsée, dite < Flyboard > de et pilotée par M. Franckie ZAPATA,
sans évolutions de voltise.

Article 8

Le pilote précité respectera scrupuleusement les conditions d'utilisation
I'aéronef préw (n' de série 3) dans le laissez-passer provisoire n'0682/18À{OÀ{AV
3l octobre 2018 et dans les documents associés à ce demier.

Article 9

Aucune persorme autre que le pilote ne devra se trouver à bord du Flyboard.

Article l0

L'organisateur disposera des garanties relatives à sa responsabilité civile et celle
de ses préposés.

de
du

2018-û0745

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 97



-4-

Article I I

Aucun aéronef ne devra évoluer en même temps que le Flyboard; plus
particulièrement, aucune prise de we par aéronef télépiloté ne sera autorisée simultanément à
la présentation.

La configuration de I'aéronef et sa compatibilité avec le scénario envisagé devront
être testées précédemment avec des résultats satisfaisants.

Article 12

L'organisateu respectera les plans foumis dans le dossier de demande de
manifestation aérienne.

Article 13

Un aérodrome privé sera créé pour les besoins du décollage et de I'atterrissage du
Flyboard lejour de la manifestation sur les quais de Seine au niveau du quai d'Austerlitz.

Article 14

Une zone réservée sera créée pour le décollage et l'atterrissâge du Flyboard, une
autre pour les drones. L'organisateur devra prévoir les moyens suffisants pour interdire
l'accès à ces zones à toute personne non-nécessaire au vol et à I'organisation.

La zone d'évolution du Flyboard et des drones sera délimitée par la Seine entre les
quais et ports susmentionnés à I'exception de ces derniers.

Article 15

Une fiche de présentation sera remplie par le pilote et cosignée par le directeur des
vols.

Article 16

Le décollage et I'atteffissage s'effectueront à une distance minimale de 20 mètres
du public.

201 B-00745

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 98



Article 17

Le trajet pour rejoindre la zone d'évolution s'effectuera perpendiculairement aux
quais.

Article 18

L'axe d'évolution du Flyboard sera situé sur la Seine à égale distance des quais à
une hauteur maximale de 20 mètres. En cas d'incident technique et s'il ne peut rejoindre son
point de décollage, le Flyboard amenira dans la Seine.

Article 19

Une zone publique sera créée regroupant et délimitée par les ponts Charles-de-
Gaulle et de Bercy, ainsi que sur les quais d'Austerlitz, à I'exception de la zone réservée, de la
Rapée et de Bercy.

Article 20

l,es manæuvres ne devront en aucrm cas amener les appareils à survoler la zone
publique, ni les bateaux amarrés ou participants à la démonsfiation.

Article 21

Les manæuvres non parallèles à l'axe d'évolution se feront à vitesse réduite. Une
distance de sécurité minimale au public de 20 mètres sera toujours respectée en toute phase du
vol. Le directeur des vols mettra en place les mesures appropriées pour veiller au respect des
distances et hauteurs lors de la validation de la fiche de présentation et lors de I'exécution de
la présentation en vol et des repétitions.

Article22

Un service de secours adapté devra être prévu et mis en place.

Un dispositif d'évacuation d'urgence devra être mis en place. Les moyens de lutte
contre I'hcendie dewont être activés.

2018-ûC745

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 99



-6-

Article 23

L'exploitation des bateaux à activité ne devra pas être perturbée.

Article24

Lejour de I'opération, le directeur des vols contactera :

- le cenfte d'information et de commandement (CIC) de la Direction
Opérationnelle des Services Techniques et Logistiques de la Préfecture de Police (té1.:
01.40.79.7 4.28) une heure avant le décollage afin d'obtenir la confirmation ou I'annulation de
la mission en fonction d'éventuelles circonstances locales signalées par I'Etat-Major de la
Direction de I'Ordre Public et de la Circulation :

- le service de la navigation aérieffre de I'héliport de Paris (té1. 01.45.54.04.44)
30 minutes avant le survol.

Article 25

Si des circonstances exceptionnelles I'exigent, les évolutions préwes peuvent être
suspendues par la préfecture de police.

Autrcle 26

Le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération parisierure, le directeur
de fordre public et de la circulation et le directeur des services techniques et logistiques de la
Préfecture de Police sont chargés de I'exécution du présent arrêté qui sera qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de police et notifié au Colonel Eric ESPINAL
et le Lieutenant-colonel Etienne COULON, respectivement directeur et directeur suppléant
des vols.

Police,
,ii: l&.)lPi'.$.

2018-00745

Mattliicu - ,.r_.rirlvu

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 100



-I
II I
-È --Libeui. ÊsùlitJ' F,û.rait;

RÉrulueur F{ÀNçÀrsÊ

lrnvrsrÈnn n: Le rRRNsuroN ÉcolocreuE ET soLlDAlRË

Direction générale de I'Aviation civile

Direction de Ia sécurité de I'Aviation civile

Direction de Ia sécurité de I'Aviation civile Nonl

Div ision Aviation G énérale

AV|S TECHNTQUE RELATIF A LA
MANIFESTATION AERIENNE

SUR LA COMMUNE DE PARIS
LE 24 NOVEMBRE 2018

ORGANISATEUR M. Emmanuel CHIVA

LIEU

Commune de Paris

Seine entre les ponts de Bercy et Charles de Gaulle
non inclus

DATE
le samedi 24 novembre 2018

de l1h à 11h30 locales

J'ai I'honneur de vous faire connaltre que l'émets un avis technique favorable à la demande
présentée sous réserve que I'organisateur et le pilote appliquent sfidement chacun pour ce qui les
concerne les disDositions de I'arrêté interministériel du 4 avril 1996 relatit aux manifestations
aériennes.

Indépendamment des dispositions de I'arrêté rappelé ci-dessus, mon avis technique favorable
reste soumis aux conditions suivantes :

1. CONDITIONS GENERALES

1.1. La manifestation aérienne est classée en faible imDonânce.

1,2, La manifestation aérienne est constituée de la présentation en vol de la plate-forme jet
motopropulsée, dite < Flyboard >, de et pilotée par M. ZAPATA Frankie, sans évolutions de voltige.

1,3. Le pilote respecte scrupuleusement les conditions d'utilisation de l'aéronef prévu (N" de série
3) dans le laissez-passer provisoire n"068218/NO/NAV du 3U10/2018 et dans les documents
associés à ce dernier.

1.4. Aucune personne autre que le pilote ne devra se trouver à bord du Flyboard.

1,5. L'organisateur dispose de I'autorisation des exploitants du terrain et du plan d'eau et des
garanties relatives à sa responsabilité civile et celle de ses préposés.

l&tN.ectlogirye -ûlLlâke.gouutr

2018-0c745
Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 101



Llbtté. E&ùlité. F,arnntt;

RIPU!I-!QU8 FRAN€ÂIsT

1.6.-Les aéronefs télépilotés mentionnés dans le dossier de demande sont des aéronets d,Etat etne feront pas l'objet d'un avis de la part de la DSAc-Nord. Toutetois, la osec-Mrd nà-fas
d'obiection à ces vols tels que décrits dans le dossier de demande.

1.7. Aucun aéronef ne doit évoluer en même temps que le Flyboard ; plus particulièrement aucune
prise de vue par aéronef télépiloté n'est autorisée simultanémênt à la frésehtation.

1'8. L'organisateur déclare être informé du caractère expérimental de I'aéronef qui n,a pas fait
I'objet d'une vérification de conformité à un standard de navigabilité connu.

1'9. _La configuration de I'aéronef et sa compatibilité avec le scenario envisagé doivent avoir été
testées précédemment avec des résultats satisfaisants.

2. AERODROME ET ZONES

L'organisateur respecte les plans fournis dans le dossier de demande de manifestation aérienne.

soats réserve de l'accord préalable des ports autonomes de paris, propriétaire du terrain et de la
ville de Paris, un aérodrome privé est créé pour les besoins du décoliage et de I'atterrissage du
Flyboard, le iour de la manifestation sur les quais de la Seine au niveau du quai d'Austerlitz.

une.zone. publique est créée regroupant et délimitée par les ponts charles-de-Gaulle et de Bercy,
ainsi que les Quais d'Austerlitz, à I'exception de la zone réservée, de la Rapée et de Bercy.

Une zone réservée est créée pour le décollage et l,atterrissage du Flyboard. L,organisateur met en
place des moyens sutfisants pour interdire I'accès à cette zone à toute personnè non nécessaire
au vol et à I'organisation.

La zone d'évolution du Flyboard est délimitée par la seine entre les quais et ponts susmentionnés
à I'exception de ces derniers. La circulation fluviale sur la Seine est interrompue pendant la durée
de la manifestation à l'exception des bateaux militaires participants à la démonstration et, en cas
de nécessité, du zodiac de secours des pompiers.

3. CIRCULATION AERIENNE

Les conditions de circulation et les services de la circulation aérienne rendus ne sont pas modifiés.

L'organisateur devra prendre contact avec la tour de contrôle de I'aérodrome d'lssyles-Moulineaux
pour obtenir son accord pour les vols.

4 DEROULEMENT DU VOL

Une fiche de présentation est remplie par le pilote et cosignée par le directeur des vols.

Le décollage et I'atterrissage s'effectuent à une distance minimale de 2Om du public.

Le trajet pour reioindre la zone d'évolution s'effectue perpendiculairement aux euais.

L'axe d'évolution est situé sur la Seine à égale distance des euais à une hauteur maximale de 20
mètres. En cas d'incident technique et s'il ne peut retoindre son point de décollage, le flyboard
amerrira dans la Seine.

'â.ûrfl . ecologk,Ue-sond aie. gow.lt

2018-00745

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 102



;,I
3.tS

l;##*i*:ffi
Les manæuwes ne doivent en aucun 

_cas amener re Fryboard à survorer ra zone pubrique, ni resbateaux amarrés ou paniclpants à la démonstratjon.

Les manæuvres non parallèles à I'axe d'évolution se fait à vitesse réduite. une distance desécurité minimale au public de zom est toujours respectée en toute phase du vor. r_e olrectàuioès
vols met.en prace les mesures appropriées pour veiler au respect des distances et hauteurs roooe ra.var|daron de ra fiche de présentation et lors de I'exécution de la présentation en vol ei des
répétitions.

5. prREgTtON pES VOLS

Le directeur des vols est le Colonel Eric ESPINAL.
Le directeur des vols suppléant est le Lieutenant-Colonel Etienne COULON.

Le directeur des vols en fonction est présent pendant toute la durée de la manifestation aérienne,

wtv't æ&giqre-sokratu. g ou'!.fr

2018-00745
Préfecture de Police - 75-2018-11-23-007 - Arrêté n°2018-00745 réglementant les conditions de la manifestation aérienne prévue le 24 novembre 2018 à Paris
12ème et 13ème. 103



Préfecture de Police

75-2018-11-23-005

Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de

maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide)

du bâtiment Module d’Échange M.

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 104



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 105



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 106



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 107



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 108



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-005 - Arrêté n°2018-404 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à des travaux de maintenance tout corps d'état (électrique, bâtiment, fluide) du bâtiment Module d’Échange M. 109



Préfecture de Police

75-2018-11-23-006

Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un

poste avion B13 entraînant une modification de marquages

routiers.

Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 110



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 111



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 112



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 113



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 114



Préfecture de Police - 75-2018-11-23-006 - Arrêté n°2018-405 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour procéder à la création d'un poste avion B13 entraînant une modification de marquages routiers. 115


